
1 
 

Zápis č. 6/2024 z jednání výboru České farmaceu�cké společnos� ČLS JEP, a. s., konaného 
v pondělí 9. prosince 2024 od 15:30 hod. 

Přítomni: prof. Doležal, dr. Grodza, dr. Horák, doc. Malý, Mgr. Hojný, doc. Fialová, dr. Havlíček (online), 
dr. Heislerová, prof. Vlček (online), dr. Zajícová (online) a dr. Lisá (předsedkyně Revizní komise). 

Hosté: dr. Doseděl, doc. Kováčik. 

Omluveni: Mgr. Kotlář. 

Jednání vedl prof. Doležal. 

1. Úvodní slovo předsedy ČFS. 

Prof. Doležal přivítal členy výboru a zástupce sekcí dr. Doseděla (Sekce klinické farmacie) a doc. Kováčika 
(Sekce technologie léků). 

2. Nominace ČFS do zkušebních komisí specializačních oborů specializačního vzdělávání 
farmaceutů 

Dne 23. 10. 2024 projednal výbor ČFS na online jednání nominace do zkušebních komisí specializačních 
oborů specializačního vzdělávání farmaceutů (základní farmaceu�cké kmeny, základní a nadstavbové 
obory). Osloveny byly rovněž dotčené sekce ČFS prostřednictvím jejich předsedů. Finální seznamy byly 
odeslány na konci října 2024 na MZ ČR. 

3. Schválení zápisu z minulého jednání výboru 

Schválení zápisu proběhlo per rollam.  

4. Vystoupení předsedů/pověřených zástupců sekcí ČFS  

Sekce technologie léků (doc. Kováčik): Den technologické farmacie, články a recenze pro Českou 
a slovenskou farmacie (ČSF), hledání nových autorů článků pro ČSF. 

Sekce klinické farmacie (dr. Doseděl): organizace Sympozia klinické farmacie René Macha, Pracovní den 
klinické farmacie, rozvoj pracovních skupin, ak�vní zapojení do ČSF, projekt interak�vních 
dispenzačních seminářů (ve spolupráci s Českou lékárnickou komorou). 

Sekce lékárenství (dr. Grodza): Pracovní den Sekce lékárenství, Beskydský slet, spolupráce na Kongresu 
Prak�ckého lékárenství, Lékárnické dny. 

Sekce nemocniční farmacie (Mgr. Hojný): Pracovní den Sekce nemocniční farmacie, Kongres 
nemocniční farmacie, Pracovní setkání vedoucích nemocničních lékárníku, ak�vní zapojení do ČSF. 

Sekce synte�ckých léčiv (prof. Doležal): Hlavním organizátorem Konference Syntéza a analýza léčiv byl 
v roce 2024 prof. Doležal, v roce 2025 se bude konference konat na Farmaceu�cké fakultě MU v Brně. 
Ak�vní zapojení do ČSF. 

Členové výborů Sekce dějin farmacie, Sekce přírodních léčiv a Sekce farmaceu�cké kontroly 
a bioanaly�ky se z jednání omluvili.  

V roce 2024 byly ak�vní následující spolky ČFS: Spolek moravskoslezských farmaceutů v Ostravě, Spolek 
farmaceutů v Hradci Králové a znovu byla obnovena činnost Spolku farmaceutů v Praze.  

Členové výboru vyslovili poděkování sekcím a spolkům za jejich perfektní práci v roce 2024 
  



2 
 

5. Zprávy z MZ, legisla�va (prof. Doležal) 

Výbor ČFS prostřednictvím svého předsedy připomínkoval v mezidobí návrh vyhlášky 
o telemedicínských zdravotnických prostředcích. Do projektu Standardizace palia�vní péče se za ČFS 
zapojila dr. Novosadová z FNHK. Prof. Doležal informoval o závěrech z jednání Vědecké rady MZ. 

6. Časopis Česká a slovenská farmacie (doc. Malý, prof. Doležal)  

Poslední čtvrté číslo ČSF roku 2024 bylo odesláno do �skárny. Na činnos� ČSF se ak�vně podílí užší 
a širší redakční rady. V dalším roce je třeba hledat nová témata a autory, to je důležitý úkol pro redakční 
rady.  

Zhodnocena byla dosavadní spolupráce s nakladatelstvím Solen s. r. o., v lednu 2025 bude svolána 
schůzka. Témata k diskuzi: zvýhodněné předplatné ČSF pro členy ČFS, zkrácení doby nedostupnos� 
článků na webu www.csfarmacie.cz, propagace ČSF, výše odměn pro autory a recenzenty, inzerce. 

7. Hospodaření ČFS (Mgr. Hojný)  

Dr. Lisá předložila revizní zprávu za rok 2023 (příloha zápisu). ČFS hospodařila v roce 2023 po zdanění 
se ziskem více než 207 �s. Kč. 

8. Noví členové (doc. Malý)  

Výbor schválil přihlášky 14 nových členů doručených od minulého jednání výboru ČFS. 

9. Akce organizované ČFS v roce 2025 (nekompletní seznam) 

Sekce lékárenství 

• 2. pracovní den Sekce lékárenství 
o 15. března 2025, Lékařský dům, Praha 

• XXV. beskydský slet lékárníků 
o 5. dubna 2025, Hotel Sepetná, Ostravice 

• 19. kongres Prak�ckého lékárenství 
o 11.–12. dubna 2025, Olomouc, hlavní pořadatel: Solen, s.r.o. 

• XL. lékárnické dny  
o 3.–5. října 2025, Pardubice 

Sekce nemocniční farmacie 

• Pracovní den Sekce nemocniční farmacie 
• 29. kongres nemocniční farmacie 

o 7.–9. listopadu 2025, Hradec Králové 

Sekce klinické farmacie  

• XXVIII. pracovní den klinické farmacie  
o červen 2025, Lékařský dům, Praha 

• XXVII. sympozium klinické farmacie René Macha 
o 21.–22. listopadu 2025, Hotel Galant Mikulov 

• Interak�vní dispenzační semináře (společný projekt Sekce klinické farmacie ČFS a České 
lékárnické komory) 

  

http://www.csfarmacie.cz/


3 
 

Sekce technologie léků 

• Den farmaceu�cké technologie 2025 
o 9. 10. 2025; VETUNI, Palackého třída 1, Brno 

Spolky České farmaceu�cké společnos�  

• Pravidelné přednáškové (pod)večery v Hradci Králové, Ostravě a Praze. 

10. Různé 

Výbor ČFS schválil na návrh výboru Sekce nemocniční farmacie podporu ak�vní účast dvou členů této 
sekce na Kongresu EAHP v Kodani (12. až 14. 3. 2025). Uhrazen bude registrační poplatek. 

Výbor ČFS schválil úhradu registračních poplatků na FIP 2025 v Kodani pro dva členy výboru Sekce 
lékárenství. 

ČFS podpoří ak�vní účast člena ČFS na FIP v Kodani (31. 8 až 3. 9. 2025), uhrazeny budou kompletní 
náklady. 

V prosinci 2024 bude vyplacena odměna pro webmastera webu ČFS a sekretářku ČFS (výše odměny dle 
odpracovaných hodin).  

11. Termíny jednání výboru ČFS v roce 2025 

• Čtvrtek 30. 1. 2025 v 15:30 hod., Lékařský dům, Praha. 
• Úterý 4. 3. 2025 v 16:00 hod., FaF UK v Hradci Králové. 
• Čtvrtek 24. 4. 2025 v 15:30 hod., Lékařský dům, Praha. 
• Úterý 10. 6. 2025 v 16:00 hod., FaF UK v Hradci Králové. 
• Pondělí 15. 9. 2025 v 16:00 hod., Hradec Králové, Pivovarské domy. 
• Čtvrtek 6. 11. 2025 v 18:00 hod., Hradec Králové, Aldis. 
• Pondělí 8. 12. 2025 v 15:30 hod., Lékařský dům, Praha. 
 

31. prosince 2024    zapsal: J. Malý 

 kontrolu provedl: M. Doležal 

 


